Informações, funcionamento 
dos parques, canais de 
atendimentos e outras 
demandas dos usuários 

Urbia Parques (contas no Instagram, 
Facebook, LinkedIn e Youtube). 

Fonte: Urbia, 2025. 

Por meio do Canal de Relacionamento do “Fale Conosco”, a Urbia totalizou 6.066 
(seis mil e sessenta e seis atendimentos) (Tabela 6) contabilizando todos os 
atendimentos, destacando o Parque Ibirapuera. 

Tabela 6: Atendimento Fale Conosco - Parque Ibirapuera 

TOTAL  

PORCENTAGEM  
TOTAL  

Ajuda 8 0,13%
Comunicação 11 0,18%

Denúncia 1 0,02%
Dúvida 1025 17,05%